事 務 連 絡

令 和 ６ 年 ３ 月 2 6 日

事業主 各位

掛川公共職業安定所長

「令和６年度 企業と高校との情報交換会」の開催について（案内）

新規学校卒業者の採用につきましては、日頃より格別の御配意をいただき厚くお礼申し上げま

す。

さて、令和７年（２０２５年）３月に高等学校を卒業される生徒の就職が円滑に行われるために

は、高等学校の就職指導担当者と企業の採用担当者との間で、就職に関する諸問題や必要な情

報交換を行うことが重要であり、これにより、高等学校の就職指導担当者の企業理解が進むとと

もに、地域企業の優秀な人材確保につながるものと考えています。

つきましては、標記交換会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。なお、よ

り多くの事業所の方に参加していただけるよう、誠に恐れ入りますが、１事業所につき２名までの

参加でお願いいたします。

記

１ 日時・会場

令和６年６月５日（水）  １３：３０～１６：３０

掛川グランドホテル（所在地：掛川市亀の甲１－３－１）

第１部受付：１２：３０～１３：３０、第１部交換会：１３：４０～１４：５０

第２部受付：１４：３０～１５：１５、第２部交換会：１５：２０～１６：３０

２ 申込方法

静岡労働局ホームページ内の申し込みフォームから令和６年４月１２日（金）まで にお申し

込みください。ブースは先着順（第１部７８社）、（第２部７８社）に受付とさせていただきます。

 ○静岡労働局トップページ ＞ 新卒者・若年者関係 ＞ 説明会・交換会申込様式

○URL https://jsite.mhlw.go.jp/shizuoka-roudoukyoku/kyuujinnsetumeikai_00251.html

３ 実施内容・形式

貴社の担当者がブースに着席し、高等学校の就職指導担当者がブースを訪問するという形

式で、管内及び近隣高等学校の就職指導担当者との間で情報交換を実施します。

なお、本年度につきましても、時間を区切って、事業所の方に入れ替わっていただく形式で実

施いたします。ご参加いただけるのは第１部または第２部のみとなります。第一部参加事業所

につきましては、終了後速やかなご退室を、第２部参加事業所につきましては、受付時間内に

ご入室をいただきますようご理解ご協力のほどお願いいたします。

４ その他

掛川グランドホテルの駐車場には限りがあるので、公共交通機関をご利用ください。 有料駐

車場使用の場合は、各事業所の負担となりますので、ご理解のほどお願いいたします。

また、説明会の開催にあたり、参加者ごとに別紙「受付票」（上記ホームページ掲載）の提出

が必要となります。事前記入の上、当日に会場受付に提出をお願いいたします。

ハローワーク掛川（掛川公共職業安定所）

〒436-0073 掛川市金城 71

電話番号：0537-22-4185 学卒担当

メール：kakegawasho-gaibuyou@mhlw.go.jp